

## PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO



### DECRETO nº76/2021 -GPM/NP

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal de Assistência Social, exercício 2021/2023 e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO, ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e Constituição Federal;

**CONSIDERANDO** a necessidade de adequar e nomear os novos membros das organizações governamentais e não governamentais do Conselho Municipal de Assistência Social para legislatura do biênio 2021/2023.

#### **RESOLVE:**

**Art.1º** - Ficam nomeados os seguintes membros para compor o Conselho Municipal de Assistência Social, sendo eles representantes dos seguintes órgãos e entidades sediadas no Município da seguinte forma:

### REPRESENTAÇÃO GOVERNAMENTAL: I-SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

**Titular:** Karolaine Leite Santos **Suplente:** Cintian Lima da Silva

### II- SECRETARIA MUNICI<mark>PAL DE SAÚDE</mark>

**Titular:** Raimunda Célia Ribeiro de Sousa **Suplente:** Mateus de Sousa Alexandre

### III- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

**Titular:** Gessi de Fátima Brizola **Suplente:** Marinez Nardino Lunardi

### IV- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Titular: Jéssica de Jesus Rocha

Suplente: Meire Diene Gastaldo da Silva

### V- SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

**Titular:** João Maria dos Santos **Suplente**: Amanda dos Santos Silva





## PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO



## REPRESENTAÇÃO SOCIEDADE CIVIL:

### I- INSTITUTO DA MULHER- LUGAR SECRETO

Titular: Maria José Lopes de Abreu dos Santos

Suplente: Jaianara Fernandes Araújo

### II- IGREJA DO EVANGELHO QUADRANGULAR

**Titular:** Ed Benedito Gonçalves Alves **Suplente**: Luana Lima Feitosa Abreu

### III- IGREJA BATISTA NACIONAL

Titular: Rosemere Aparecida dos Santos

Suplente: Rodrigo Marins

### **IV-TRABALHADORES DO SUAS**

**Titular**: Elton Cris da Conceição Silva **Suplente**: Cintia Helena Alves Lima

### V- USÚARIOS DO SUAS

**Titular:** Maria Aleluia de Jesus Silva Lima **Suplente**: Manoel Barbosa Pretinho

**Art.2º** - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se às disposições em contrário.

Novo Progresso-PA, 14 de setembro de 2021.

GELSON LUIZ DILL
PREFEITO MUNICIPAL





# PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO





